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 آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: تمرکز 
دولت در سال آینده بیش از درآمدهای نفتی 
بر درآمدهای مالیاتی متمرکز شده است، اما 
به گفته کارشناسان، اصلاح ساختاری سازمان 
امورمالیاتی، افزوده شــدن دامنه اختیارات 
این سازمان و استقلال آن همراه با راه اندازی 
ســامانه ای قوی بــه منظور شفاف ســازی 
اطلاعات اعم از میــزان و نحوه پرداخت های 
مالیاتــی تک تــک افــراد ، ســازمان ها و 
اطلاع رسانی جهت نحوه هزینه کرد مالیات ها 
از جمله مسائلی است که می تواند مردم را به 
پرداخت مالیات بیش از پیش تشویق کرد و از 
فرارهای مالیاتی، بعضا پرداخت رشوه و ایجاد 

فساد اقتصادی نیز جلوگیری کرد. 
 شفاف ســازی رکــن اصلــی 

مالیات ستانی 
مرتضی حیدری، کارشــناس اقتصادی 
در این خصوص بــه »آرمان ملــی« گفت: 
ذهنیت هــا بــه پرداخــت مالیــات باید بر 
اســاس نظم نوین جهانی تغییر و به رویکرد 
پاســخگویی دولت در برابر مردم به عنوان 
کارفرمای خود تغییر کند، هرچند این فرآیند 
نیاز به تغییر ساختار سازمان امور مالیاتی و 
گسترش دامنه اختیار و استقلال این سازمان 
دارد. او افزود: شفاف ســازی و پاســخگویی 
دولت دربــاره هزینه کــرد مالیات های اخذ 
شده از مردم یکی از اصلی ترین شاخص هایی 
است که منجر به تقویت روند مالیات ستانی 
از مردم خواهد شــد، چراکه اگــر مردم در 
جریان مستمر چگونگی هزینه کرد مالیات ها 
قرار گیرنــد مقا ومت کمتــری در خصوص 
پرداخت های مالیاتی خواهند داشت و خود 
را در اجرای پروژه ها و ارائه خدمات عمرانی، 
بهداشتی، آموزشی کشــور سهیم و شریک 
می دانند. حیدری ادامــه داد: راه اندازی یک 
ســامانه قوی و منطبق با تغییرات روز برای 
اطلاع رسانی به منظور شفاف سازی از جمله 
پیش نیازهای اجرای طرح مالیات ســتانی از 
مردم است همچنین بر اساس آنچه که دولت 
اعلام کرده است تمرکز بودجه سالجاری بر 
اساس مالیات ســتانی خواهد بود، بنابراین 
ضروری اســت پیش از اجرای این طرح به 
فراهم ساختن زیرســاخت های آن بپردازد. 
این کارشناس معتقد است: تقویت ابزارهای 
نظارتی و تغییر الگوهای اخذ مالیات از جمله 
پارامترهایی به شــمار می آید کــه می تواند 
در ســلامت نظام مالیاتی تاثیرگذار باشــد 
همچنین گاهی دریافت رشوه و مفقود شدن 
پرونده های مالیاتی کلان یا حتی تشــکیل 
نشــدن پرونده برای برخی از افراد حقیقی و 
حقوقی و ســازمان ها از عوارض مهلک اخذ 
مالیات در فعالان اقتصادی یا افراد در جامعه 
اســت بنابراین معافیت های مالیاتی بدون 
هیچگونــه توجیهی برای افراد یــا برخی از 
ســازمان ها حاصلی جز نارضایتی به دنبال 

ندارد. 
 حذف کلمه محرمانه در فرآیند اخذ 

مالیات
او ذکر کلمه محرمانه بــرای پرونده های 
مالیاتی را غیرمنطقی دانســت و گفت: هیچ 

رویکردی در دایره پرونده های مالیاتی افراد 
حقیقــی و حقوقی و ســازمان های دولتی و 
خصوصــی نباید مخفــی بماند اطــلاع از 
چگونگی هزینه کــردن درآمدهای مالیاتی 
توســط افراد جامعه جزو حقوق شهروندی 
آنها محسوب می شود و همگان محق هستند 
علاوه بر آگاهی از میزان پرداخت مالیات های 
دیگر افراد و ســازمان ها از نحــوه خرج کرد 
آنها نیز به طور کامل مطلع شــوند. حیدری 
توضیح داد: بازنگری جدی در تغییر نگرش 
مالیــات و تغییر ذهنیت برخــی از پرداخت 
پول زور برای مالیات، تــلاش برای کاهش 
فسادهای سیستمی درون و برون سازمانی از 
شاخص های رشد و توسعه اقتصادی محسوب 
می شود که با خانه تکانی و اصلاحات فراوان در 
سازمان امور مالیاتی عملیاتی می شود. البته 
ناگفته نماند که اســتفاده از جبر در فرآیند 
دریافت مالیات یا هر امر دیگری همیشه سد 
تدافعی ایجاد می کند از این رو باید فلســفه 
مصطلح مالیاتی بر اساس نظم نوین جهانی 
تغییر کند و تلاش برای ایجاد سلامت در نظام 
مالیاتی و نظارت جهت ممانعت از پرداخت 
رشوه و فساد در این حوزه باعث مشارکت های 
مردمی در پرداخت مالیات و رونق اقتصادی 
و... خواهد شــد. او اضافه کرد: انتظار تغییر 
رویکردهــای مالیاتی و شــفاف ســازی در 
حال حاضر انتظار منطقی نیست و چنانچه 
دولت می خواهد به درآمدهای مالیاتی بدون 
اســتفاده از اجبار دســت یابد لازم است در 
مرحله نخست به ســالم سازی فضای کسب 
و کار در تمــام بخش ها بپــردازد، همچنین 
سازمان امور مالیاتی باید ضمن تلاش برای 
بهبود فضــای کار و فعالیت هــای دولتی و 
خصوصی با اســتفاده از ابزارهای تشویقی از 
محل مالیات را افزایش دهد. حیدری معتقد 
اســت: نظام یکپارچه مالیات ستانی و تامین 
اجتماعــی در کنار تامین درآمــد مورد نیاز 
دولت، تعدیل درآمــد لازم بین افراد جامعه 
را بر پایه جمع درآمد خالص خانوار به وجود 
مــی آورد و از مهم ترین تغییــرات لازم که 
ممکن است در آینده مورد توجه قرارگیرد، 

ایجاد نظام یکپارچه مالیات ستانی و تامین 
اجتماعی اســت که به عنوان یک ســاختار 
علاوه بر وظایف یک نظــام مالیاتی اجرایی 
متعارف، موظف به پرداخت مالیات های منفی 
به بخشی از گروه های هدف می شود به عبارتی 
افرادی که دارای جمع درآمد خالص کمتر از 

حدآستانه هستند. 
 ضرورت اصلاح از نگاه وزیر

احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی چندی پیش با تاکیــد بر اینکه هیچ 
کشور مترقی نتوانســته بدون اصلاح نظام 
مالیاتی و اقتصادی به پیشرفت پایدار دست 
پیدا کند، گفت: اصلاح نظام بودجه و مالیات 
به جهت گره خوردن بــا منفعت طبقه ای از 
جامعه که پرشمار نیستند، اما پرصدا هستند، 
جزء اصلاحات ویژه، راهبردی و پرمناقشــه 
همه اقتصادهاســت و ارتباطی هم با شرایط 
اقتصادی ایران نــدارد و از مهم ترین ارکان 
اصلاح دولت نقطه ای اســت کــه هم اکنون 
نظام مالیاتی در آن متمرکز است. خاندوزی 
خطاب به مدیران مالیاتی کشور بیان کرد: در 
دوره ای مسئولیت اجرایی برعهده داریم که 
دولت در بالاترین سطح خود، خواهان تحول 
در نظام مالیاتی اســت و در سنوات گذشته 
نیز شــاهد دوره ای بودیم کــه وزیر اقتصاد 
می گفت هر آنچه از دست ما برمی آید انجام 
شده اما در لایه ای که باید برای اقدام از دولت 
تاییدیه بگیرد متوقــف می ماند درحالی که 
رئیس جمهور و تیم اقتصــادی دولت با علم 
به اینکه این اصلاح، اصلاحات لازمی است، 
آزادمنشانه اجازه داده اند که از دست اندرکار 
اصلاح نظام اقتصادی کشور باشیم. او افزود: 
تعامل بین بخش ها و دستگاه های اقتصادی 
مزیت دیگری اســت که در این دوره دولت 
اجازه داده است تا در مسیر اصلاح با سرعت 
بیشتری حرکت کنیم این درحالی است که 
وقت قابل توجهی از روســای پیشین صرف 
تعامل با دیگر قســمت های دولت می شد و 
امروز در نقطه ای هستیم که این همگرایی و 
همکاری بین بانک مرکزی و سایر بخش ها به 
سرعتی است که بی نظیر بوده است بنابراین 

این درجه از همگرایی یکــی از ویژگی های 
کم سابقه ای اســت که امکان حرکت سریع 
در این مســیر را می دهد بنابراین مهم است 
که بتوانیم تغییر پارادایم نظام مالیاتی خود 
را از شیوه های سنتی پیشین به سمت مالیات 
هوشــمند طی کنیم و در ایــن ریل حتما 
اهداف کمی وصول خواهد شــد که یکی از 
جهت گیری ها و یادگاری هــای ماندگار این 
دوره در حوزه اقتصادی کشــور در سازمان 
امور مالیاتی رقم خواهد خورد و اجرای سامانه 
مودیان طبق فراخوان هایی که تایید شــده 
و اجرایی خواهد شــد موجب خواهد شد تا 
سوءتفاهم ها و ســاختن روایت های غلط در 

رسانه ها ایجاد نشود. 
 اســتفاده از ظرفیت هــای خارج 

سازمانی
خاندوزی اضافه کرد: برون سپاری بسیاری 
از اقداماتی را که پیشــتر کسی فکر نمی کرد 
فردی بتواند خارج از سازمان امور مالیاتی آن 
را انجام دهد قدم بسیار بزرگی بود، به طوری 
که شرکت های دانش بنیان می توانند کمک  
حال سازمان امور مالیاتی باشند و لازم است 
پروتکل و فرایندها را تعریف کنند تا به سمتی 
حرکت کنیم که بخشــی از فعالان اقتصادی 
و مجموعه های دانش بنیــان را درگیر و ذی 
نفع اصلاح نظام مالیاتی کنیــم و آنها بدانند 
هرچه بتوانند بهتــر از این جریان صید کنند 
بهره مندتر خواهند شد. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی گفت: باید بتوانیم در فرایند اصلاح نظام 
مالیاتی کشور ســایر بازیگران را درگیر کنیم 
و نکته دیگر آن اســت که مالیات ستانی باید 
با نگاه به تاثیرات آن بر تولید و کســب وکارها 
باشد و مالیات ستانی که منجر به تضعیف بنیه 
اقتصادی کشور باشد، پایدار، مطلوب و مدنظر 
دولت نیست و این ملاحظه کسب و کار تولید 
در نقطه ای خود را نشان خواهد داد. او با تاکید 
بر لزوم هوشمند ســازی نظام مالیاتی گفت: 
چرا تعاملات نباید به بســتری کاملا برخط 
برود تا همه فعــالان اقتصادی بتوانند گواهی 
خود را بگیرند و این موضوعی اســت که باید 
تدبیر شــود و این پیام ها باید در عرصه عمل 
و جایی کــه نقطه تعامل تماس بــا کارکنان 
است منتقل شود و در واقعیت این اخبار به ما 
نرسد که موضوعی را تصویب کنیم و در ادارات 
طوری دیگر عمل شــد. او نکته مهم بعدی را 
مســاله حرکت به ســمت مالیات بر مجموع 
درآمد و مالیات بر عایدی ســرمایه دانست و 
گفت: هرچند این قانون هم اکنون در مجلس 
شورای اســلامی اســت اما مهم تر از آن این 
اســت که بدون تکلیف مجلس می توان تمام 
بسترها و مقدمات این تحول را فراهم کرد تا 
جایی که قرار به اخذ مالیات شد، قانون اساسی 
وارد شده و بدون مصوبه مجلس امکان وصول 
وجود ندارد، اما ما بایــد از فرصتی که زمینه 
آماده سازی بســترهای آن وجود دارد نهایت 
اســتفاده شــود بنابراین یکی از موانع بزرگ 
تولید، رانت های غیرمولد در طول ســال های 
گذشته است که عده ای از طریق واسطه گری و 
سوداگری ها به چنان درآمدهایی رسیدند که 
تولیدکنندگان با عرق جبین به آن نرسیدند. 

 بازار سرمایه
 بورس در هفته  ای که گذشت

آرمان ملی : میانگین ارزش معاملات خرد 
بورس در هفته اخیر 4 هــزار و 664 میلیارد 
تومان بود که نســبت به رقم 3 هــزار و 515 
میلیاردی هفته پیشین، رشــد 32 درصدی 
داشته اســت همچنین در روزهای معاملاتی 
هفته اخیر میانگین ارزش معاملات خرد سهام 
به سطوح بالاتری رسید و میانگین روزانه آن 
بیشتر از هفته پیشین بود. رشد معاملات خرد 
با رشد شــاخص کل و توقف روند خروج پول 
حقیقی از بازار همزمان بود. در اولین روز کاری 
هفته اخیر ارزش معاملات خرد سهام به رقم 3 
هزار و 966 میلیارد تومان رسید. روز یکشنبه 
3 هزار و 703 میلیارد شــد و روز دوشنبه به 
رقم 4 هزار و 590 میلیارد تومان بالغ شد. روز 
سه شنبه ارزش معاملات خرد به 6 هزار و 242 
میلیارد تومان رســید که در آخرین روزکاری 
هفته نیز ارزش معاملات خرد به 4 هزار و 820 
میلیارد تومان رسید. میانگین ارزش معاملات 
خرد بورس در هفته اخیر 4 هزار و 664 میلیارد 
تومان بود که نســبت به رقم 3 هــزار و 515 
میلیاردی هفته پیشین، رشــد 32 درصدی 
داشته اســت. بدین ترتیب شاهد رونق نسبی 
معاملات سهام بودیم که در هفته اخیر نمادهای 
خودرویی صدرنشین جدول معاملات بودند و 
بیشترین ارزش معاملات به خگستر، خبهمن، 
ورنا، خودرو و خســاپا اختصاص داشــت و در 
جدول حجم معاملات نیز، در روز شنبه خساپا 
پیشــتاز بود اما در روزهای یکشنبه و دوشنبه 
دی و خبهمن در صدر بودند و در دو روز پایانی 
هفته شستا بیشترین حجم معاملات را داشت. 
شــاخص کل بورس تهران این هفته توانست 
روند بسیار خوبی را پشت ســر بگذارد و رشد 
5 درصدی را تجربه کند و شاخص کل بورس 
در هفته ای که گذشت روی عدد میلیون و این 
هفته به یک میلیون و 472 هزار واحد رســید 
و رشــد 4. 9 درصدی را در کارنامه خود ثبت 
کرد در ســوی دیگر بازار نیز شاخص ها مثبت 
بودند. شاخص هم وزن با رشد 4. 1 درصدی در 
سطح 33 هزار و 763 واحد ایستاد. همچنین 
شاخص کل فرابورس با رســیدن به تراز 18 
هزار و 858 واحــدی رشــد 1. 6 درصدی را 
ثبت کرد و ارزش معاملات خرد بازار ســرمایه 
نسبت به هفته گذشته رشــد خوبی داشته و 
به 20 هــزار و 859 میلیارد تومان رســید. بر 
همین اساس ارزش معاملات روز شنبه 3572 
میلیارد تومان، روز یکشــنبه 3306 میلیارد 
تومان، روز دوشنبه 4178 هزار میلیارد تومان، 
روز سه شــنبه 5461 هزار میلیارد تومان و در 
نهایت روز چهارشنبه ارزش معاملات به 4342 
میلیارد تومان رســید. این هفتــه را می  توان 
هفته تعادل دانست، چراکه شاخص از یکسو 
رشــد خوبی را ثبت کرده و از سوی دیگر دو 
روز ورود نقدینگی و ســه روز خروج پول را از 
بورس داشــتیم، به طوری که طبق آمارهای 
موجود روز دوشــنبه 243 میلیــارد تومان و 
روز سه شــنبه 309 میلیارد تومان ورود پول 
داشتیم. در مقابل روزهای شنبه 396 میلیارد، 
یکشنبه 27 میلیارد و چهارشنبه 162 میلیارد 
تومان نقدینگی از بازار سهام خارج شد از سویی 
این هفته خبر ســهام عدالت تاثیر بسزایی در 
روند بازار سرمایه داشت. مشاور رئیس سازمان 
بورس در خصــوص زمان قطعی واریز ســود 
ســهام عدالت گفت: در مرحله اول 500 هزار 
تومان سود سهام عدالت تا پایان آذر یا روزهای 
اول دی ماه امسال، به حساب ذی نفعان واریز 
می شــود. پیمان حدادی در مــورد پرداخت 
ســود ســهام عدالت مربوط به عملکرد سال 
گذشته شرکت های سرمایه پذیر، اظهار کرد: 
سود کسب شــده شرکت های ســرمایه پذیر 
سهام عدالت که مربوط به عملکرد سال 1400 
اســت، حدود دو برابر کل سود ســال ما قبل 
است و امسال براســاس مصوبه شورای عالی 
بورس در دو مرحله پرداخت می شود و اولین 
مرحله سود سهام عدالت تا  آخر آذر امسال یا 
حداکثر دو سه روز اول دی ماه سالجاری طبق 
وعده داده شده پرداخت می شود. مشاور رئیس 
سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: برای 
دارندگان ســهام به ارزش اســمی 532 هزار 
تومانی در مرحله اول 500 هزار تومان ســود 
در آخر آذر پرداخت می شود و در مرحله دوم 
در اسفند امسال یا اوایل فروردین سال آینده 
500 هزار تومان دیگر پرداخت می شود. یعنی 
در مجموع یک میلیون تومان سود به اندازه دو 
برابر کل سود سال گذشته پرداخت می شود و 
به همین نسبت برای کسانی که سهام عدالت 
به ارزش یک میلیون تومان دارند، در هر مرحله 
از پرداخت، یک میلیون تومان سود پرداخت 
می شود. شاخص هم زن در چهارشنبه گذشته 
با سه هزار و 675 واحد افزایش به 433 هزار و 
763 واحد و شــاخص قیمت با 2 هزار و 187 
واحد رشــد به 258 هزار و 206 واحد رسید 
و شــاخص بازار اول، 11 هزار و 815 واحد و 
شاخص بازار دوم، 41 هزار و 728 واحد افزایش 
را ثبت کردند و بیش از 10 میلیارد و 89 میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 63 هزار 
و 182 میلیــارد ریال معامله شــد. همچنین 
صنایع پتروشــیمی خلیج فــارس )فارس( با 
چهار هزار و 232 واحد، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با 2 هزار و 577 واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با یک هزار و 188 واحد، معدنی و 
صنعتی چادرملو )کچاد( با 707 واحد، شرکت 
ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( بــا 680 واحد 
و توســعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( با 680 واحد، تاثیر مثبت بر شاخص 

بورس داشت. 

 اخبار کوتــــاه
  خبر مهم درباره حقوق 

بازنشستگان جدید آموزش و پرورش
معاون امور فنی صندوق بازنشســتگی کشــوری درباره 
برقراری حقوق بازنشستگان جدید آموزش و پرورش گفت: ما 
مشکلی برای اعمال افزایش های ناشی از رتبه بندی نداریم. 
احکام رتبه بندی را برای فرهنگیانی که امســال بازنشسته 
شده اند در آذرماه صادر می کنند. احکام  که به دست ما برسد ما 
هم اصلاحات لازم را انجام می دهیم. معاون امور فنی صندوق 
بازنشستگی کشــوری درباره برقراری حقوق بازنشستگان 
جدید آموزش و پرورش توضیحاتی داد و گفت: ما مشــکلی 
برای اعمال افزایش های ناشــی از رتبه بندی نداریم. احکام 
رتبه بندی را برای فرهنگیانی که امســال بازنشسته شده اند 
در آذرماه صادر می کنند. احکام  که به دست ما برسد ما هم 
اصلاحات لازم را انجام می دهیم.معــاون امور فنی صندوق 
بازنشستگی کشــوری در روز 29 شــهریورماه سالجاری در 
مصاحبه ای با ایســنا، از مشــکلات صدور دیرهنگام احکام 
بازنشســتگی فرهنگیان به علت تاخیر در ارســال مدارک 
شاغلین در آســتانه بازنشستگی از ســوی وزارت آموزش 
و پــرورش ابراز نگرانی کرده بود. به گفته او،  شــروع ســال 
تحصیلی و فعالیت کاری و بازنشستگی در آموزش و پرورش، 
مهرماه است و از طرفی هم ابلاغ بازنشستگی معلمان دارای 
شرایط بازنشستگی را به همین تاریخ صادر می کنند؛ صندوق 
بازنشستگی در سال گذشته با تاخیر در برقراری و پرداخت 
حقوق مواجه شــد و در آذر و دی، چندهزار بازنشسته بودند 
که پرونده هایشان از سوی وزارت آموزش و پرورش با تاخیر 
ارســال شــده بود بنابراین چهارماه حقوق نگرفته بودند. او 
همچنین از مدیران آموزش و پرورش خواســته بود پرونده 
مشمولان زودتر از ســوی این وزارتخانه ارسال شود. اکنون 
اکبر شــیرمحمدی، معاون امور فنی صندوق بازنشستگی 
کشوری در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت صدور 
احکام بازنشســتگان جدید آموزش و پرورش توضیح داد و 
اظهار کرد: حواله حقوقِ تازه بازنشستگانِ آموزش و پرورش 
این ماه صادر شد؛ امسال حدود 41 هزار بازنشسته از جامعه 
فرهنگیان داشــتیم که احکامشــان را تایید کرده ایم و تنها 
حدود 3000 نفر باقی مانده بودند که هنوز مدارک شــان به 
دست ما نرسیده، اما اطلاعات شان را تحت وب برای ما ارسال 
کردند. به گزارش ایســنا، محمدی با بیان اینکه ما برای آن 
3000 نفر حواله موقت پرداخت کرده ایم و حقوقشــان را بر 
اساس 70 درصدِ آخرین حقوق پرداخت کرده ایم گفت: بعد از 
آنکه پرونده شان به جریان بیفتد و از سوی صندوق تایید نهایی 
بشود، باقی مانده حقوقشآنکه معوق شده را ماه آینده برایشان 
واریز می کنیم و موعد بازنشســتگی همه آنها مهرماه نبود و 
بسیاری در آبان ماه بازنشسته شده و برای این امر اقدام کردند. 
معاون صندوق بازنشستگی کشوری درباره اعمال رتبه بندی 
معلمان برای بازنشستگان سال 1401 نیز گفت: ما مشکلی 
برای اعمال افزایش های ناشــی از رتبه بندی نداریم. احکام 
رتبه بندی را برای فرهنگیانی که امسال بازنشسته شده اند در 
آذرماه صادر می کنند. احکام شآنکه به دست ما برسد ما هم 

اصلاحات لازم را انجام می دهیم.  
 
پیش بینی قیمت مرغ تا شب یلدا

برنا نوشــت: رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با توجه 
به شــرایط جوجه ریزی و مازاد عرضه پیش بینی می شــود 
که قیمت مرغ در شــب یلدا تغییری نداشــته باشد. مهدی 
یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: قیمت کنونی 
هر کیلو مرغ گرم در عمده فروشــی 54 هزار تومان و خرده 
فروشی 60 تا 63 هزارتومان است و قیمت هر کیلو ران مرغ 
را 60 هزارتومان، ســینه 120 هزارتومــان و فیله مرغ 130 
هزارتومان اعلام کرد که با توجه به فراوانی عرضه پیش بینی 
می شود که قیمت مرغ برای شب یلدا تغییری نداشته باشد. 
به گزارش برنا، رئیس اتحادیــه پرنده و ماهی از توزیع روزانه 
یک هزار و 200 تن مرغ در اســتان تهران خبر داد و گفت: با 
توجه به تشدید بیماری طیور در فصل زمستان و عدم مجوز 
جوجه ریزی برای یک دوره به مرغدار پس از معدوم سازی و 
همچنین خرید تضمینی مرغ توسط پشتیبانی امور دام پیش 
بینی می شــود که بحث مازاد مرغ طی یک تا 2 هفته آینده 

منتفی شود. 

هشدار به خریداران سکه و طلا
روز گذشته بود که فدرال رزرو نرخ بهره را مجددا افزایش 
داد و همین مساله سبب شــد که قیمت طلا روند نزولی خود 
را آغاز کند. اما آیا کاهــش قیمت طلا در آمریکا بر قیمت طلا 
در بازار ایران اثر می گــذارد و باید منتظر کاهش قیمت طلا و 
سکه باشیم یا خیر. این درحالی است که طبق  اعلام نرخ بهره 
آمریکا قیمت طلا را در بازارهای جهانی کاهش داد اما به نظر 
می رسد که این کاهش چندان محسوس نیست. از سوی دیگر 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، روز چهارشــنبه گفت، فدرال 
رزرو در سال آینده افزایش بیشتری برای نرخ بهره ارائه خواهد 
کرد، حتی در شرایطی که اقتصاد ایالات متحده به سمت رکود 
احتمالی می رود از طرف دیگر، بانک مرکزی اروپا قرار اســت 
برای چهارمین بار متوالی نرخ بهره را افزایش دهد، البته احتمالا 
با افزایشی کمتر و برنامه هایی را برای خروج نقدینگی از سیستم 
مالی در راستای مبارزه با تورم سرسام آور ارائه کند و خبرگزاری 
رسمی شین هوا هم اعلام کرد، چین برنامه هایی برای توسعه 
مصرف داخلی و سرمایه گذاری تنظیم کرده است، زیرا دومین 
اقتصاد بزرگ جهان با کووید- 19 و تضعیف تقاضای خارجی 
دست و پنجه نرم می کند. به گزارش تجارت نیوز، قیمت سکه 
امامی هم دیروز 25 آذر ماه 18 میلیون و 400 هزار تومان اعلام 
شده اســت که اندکی کاهش قیمت نسبت به دو روز گذشته 
را نشان می دهد و قیمت هر گرم طلای 18 عیار هم با اندکی 
کاهش به یک میلیون و 690 هزار تومان رسید که این رقم هم 
اندکی کاهش دارد، اما کارشناسان معتقدند که قیمت طلا در 
بازار ایران از قیمت دلار الگوبرداری می کند و هر نوســانی در 
قیمت دلار بر روند قیمت طلا و ســکه هم اثر می گذارد برای 
همین بیشتر از آنکه سیاســت های فدرال رزرو بر قیمت طلا 
و سکه اثر بگذارد،  سیاســت های بانک مرکزی درباره دلار در 
خصوص قیمت سکه و طلا اثرگذار است همچنین کارشناسان 
اقتصادی در شرایط کنونی چشم انداز چندان مثبتی نسبت به 
قیمت دلار ندارند و برای همین روند قیمت طلا و سکه هم فعلا 

صعودی پیش بینی می شود. 

»آرمان ملی« پیش نیازهای تحقق درآمدهای دولتی به جای درآمدهای نفتی را بررسی می کند؛

  مالیات به جای نفت
 کارشناس اقتصادی: تقویت ابزارهای نظارتی و تغییر الگوهای اخذ مالیات از جمله پارامترهایی به شمار می آید که می تواند در سلامت نظام مالیاتی تاثیرگذار باشد همچنین گاهی دریافت 
رشوه و مفقود شدن پرونده های مالیاتی کلان یا حتی تشکیل نشدن پرونده برای برخی از افراد حقیقی و حقوقی از عوارض مهلک اخذ مالیات در فعالان اقتصادی یا افراد در جامعه است، بنابراین 

معافیت های مالیاتی بدون هیچگونه توجیهی برای افراد یا برخی از سازمان ها حاصلی جز نارضایتی دنبال ندارد.

   ماجرای افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها به موضوعی 
چالش برانگیز تبدیل شده است. در حالی که دولت بر افزایش 
نرخ خوراک تاکید دارد، برخی مجلســی ها این سیاست را 
اشتباه می دانند. کشمش بر سر نرخ خوراک پتروشیمی ها 
همچنان ادامه دارد؛ موضوعی که تصمیم  جدی  درباره آن 
اتخاذ نشده است، حالا در اغما به ســر می برد. ماجرا از این 
قرار اســت که صاحبان پتروشیمی نســبت به گرانی نرخ 
خوراک پتروشــیمی ها معترض هســتند. در حالی که به 
عقیده برخی کارشناســان، نرخ خوراک این صنایع ریالی 
خریداری می شود و دلاری به فروش می رسد. با این حساب، 

توجیهی برای زیان ده بودن این صنایع به دلیل گرانی نرخ 
خوراک وجود ندارد. ضمن آنکه، به نظر می رسد آنچه تحت 
عنوان زیان یاد می شود در حقیقت کاهش حاشیه سود این 
شرکت هاست. حاشیه سود پتروشیمی ها با یکدیگر متفاوت 
است. به عنوان نمونه حاشیه سود متانول سازها از پلیمری ها 
کمتر است. بنابراین تعیین نرخ خوراک پتروشیمی  یکسان 
برای هر دو شاید سیاســت درستی نباشــد. همچنین از 
آنجایی که  ایران تحت تحریم  اســت تنها بازار موجود برای 
ارائه محصولات پتروشیمی چین به حساب می آید. بنابراین 
بازار خرید از رقابت پذیری خارج و دچار انحصار می شــود. 

در ضمن، انحصار بازار خرید باعث کاهش قیمت می شــود 
و قدرت تصمیم گیری را به خریدار واگــذار می کند. با این 
حساب نه می توان صرفا به عقیده کارشناسان مبنی بر سود 
خالص پتروشیمی ها اکتفا کرد و نه به اعتراض این صنایع 
نسبت به زیان دهی. آبان ماه بود که محمدرضا پورابراهیمی، 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، از رونمایی بسته جدید 
تعیین نرخ خوراک پتروشــیمی ها طی هفتــه آینده خبر 
داد. او همچنین افزایش نرخ خوراک این صنایع را تصمیم 
اشتباهی دانســت. حدود یک ماه از اظهارات پورابراهیمی 
مبنی بر رونمایی از این بسته می گذرد. با این حال عبدالکریم 
جمیری، نماینده مجلس در گفت وگو با تجارت نیوز گفت: 
تاکنون هیچ تصمیمی درباره تعیین نرخ خوراک در مجلس 
اتخاذ نشده اســت. صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، اخیرا در آیین بزرگداشت هفته پژوهش و فناوری 
درباره نرخ سوخت پتروشیمی های داخلی، گفت: در حال 
حاضر نرخ پتروشیمی ها پنج هزار تومان )حدود 17 سنت( 
تعیین شده است. وی ادامه داد: هر مترمکعب گاز با نرخ 45 
تا 50 سنت محصول صادر می شود. بر این اساس رقم زیادی 
بابت نرخ خوراک پتروشیمی ها گرفته نمی شود. به گزارش 
تجارت نیوز، به نظر می رســد موضوع نرخ خوراک صنایع 
راه حلی اساسی می طلبد، چراکه شاهد اختلاف قیمت میان 
نرخ خرید خوراک و فروش محصولات هســتیم. از طرفی 
بازار خرید محصولات انحصاری تلقی می شود و در نتیجه 
قدرت عملکرد صاحبان صنایع را کاهش می دهد، بنابراین 
دولت و مجلس باید بر سر این موضوع با در نظر گرفتن تمام 

چالش های موجود به توافق برسند.

یکبامودوهواینرخخوراکپتروشیمیها


